@ OFINSA

NAFINTR Fondo Estratéaico Nafinsa. S. A. de C. V., Fondo de Inversion en Instrumentos de Deuda.

CARTERA DE VALORES AL 31 MAYO. 2024

Serie Calif. / Bursatilidad Cant. Titulos

Tipo Valor Emisora
DIRECTO
BONOS DE DESARROLLO DEL GOBIERNO FEDERAL EN UDIS SEGREGABLES
S UDIBONO 251204
S UDIBONO 261203

TOTAL INVERSIONES EN DIRECTO
OTROS VALORES

TOTAL DE INVERSIONES EN VALORES

CALIFICACION
AAAf/S4

mMxAAA 312,801
mMxAAA 312,536
707,530

CATEGORIA

MEDIANO PLAZO

VaR Promedio
0.164%

ACTIVOS NETOS
512,757,939.50

Valor Razonable

251,410,006.97
236,697,815.38
488,107,822.35

25,450,222.15

513,558,044.50

Limite de VaR
1.200%

Participacion Porcentual

48.95
46.09
95.04

4.96

100.00

Para el calculo del VAR se utilizé el método histérico con un nivel de confianza del 95%, 500 observaciones y un horizonte de tiempo de un dia.



