

NAFINTR Fondo Estratégico Nafinsa, S. A. de C. V., Fondo de Inversión en Instrumentos de Deuda. CARTERA DE VALORES AL 31 MAYO, 2024

Tipo Valor	Emisora	Serie	Calif. / Bursatilidad	Cant. Títulos	Valor Razonable	Participación Porcentual
DIDECTO						
DIRECTO BONOS DE DESARROLLO DEL GOBIERNO FEDERAL EN UDIS SEGREGABLES						
		251204	mxAAA	312,801	251,410,006.97	48.95
		261203	mxAAA	312,536	236,697,815.38	46.09
	NES EN DIRECTO			,,,,,,	488,107,822.35	95.04
OTROS VALORES	S			707,530	25,450,222.15	4.96
TOTAL DE INVER	SIONES EN VALORES				513,558,044.50	100.00
			CATEGORÍA			
MEDIANO PLAZO						
CALIFICACIÓN			VaR Promedio		Límite de VaR	
	AAAf/S4		0.164%		1.200%	
			ACTIVOS NETOS			
			512,757,939.50			
Para el cálculo del VAR se utilizó el método histórico con un nivel de confianza del 95%, 500 observaciones y un horizonte de tiempo de un día.						